ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО

У К А З

г. Грозный

О мерах по реализации Указа Президента Российсцсой Федерации от
23 гапреля 2021 года № 242 «Об установлении на территории Российской

Федерации нерабочих дней в мае 2021 года»

В соответствии с пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации
от 23 апреля 2021 года № 242 «Об установлении на территории Российской
Фе/дерации нер£1бочих дней в мае 2021 года» п о с т а н о в л я ю:

1. Установить для лиц, занимающих государственные должности
;̂1еченской Республики, и государственных гражданских служащих

Чеченской Республики с 4 по 7 мая 2021 года включительно нерабочие дни с
со?! [.ранением ;:iа лицами, занимающими государственные должности
•̂ •{еченской Республики, денежного вознаграх<дения и ежемесячного
де1-:!(;::ж:ног-о пооп.фения, а также за го(:;уда]х-твенными гражданским:и
служащими Чеченской Республики - денежног'о содержания.

2. Руководителям органов государственной власти Чеченской
Республики определить количество государственных грахсданских служащих
Чеченской Республики и работников подведомственных организаций,
обе(:;печивающих'с 1 по 10 мая 2021 года включительно функционирование
этих, органов и организаций.

3. Рекоменд,овать органам местного самоуправления
муниципальных образований Чеченской Республики принять меры,
указанные в пунктах 1 и 2 настоящего указа, в отношении лиц, замещающих
муниципальные должности, муниципальных служащих и работников
п()две,домственных муниципальных организаций.

4. Ко^Ггроль за выполнением •• настоящег'о указа возложить r:iа
Руководителя Администрации Главы и Правительства Чеченской Республики
ТаГгмасханова I^C.

5. Настоянщй указ вступает в силу со дня eix) подписания и
подлежит официальному опубвйЩ^йик^.

Исполияюший обязанное/
Главы Чеченской Pe<Hiy6if|№af ^ ^ \ЖА ЫМ. Хучиев